
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 
MUNICIPIUL AIUD 
CONSILIUL LOCAL 

 
HOTĂRÂREA NR.94 

din 27.03.2008 
privind completarea Anexei „ B” 

la Hotărârea Consiliului Local Aiud nr. 279din 29.11.2007 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD întrunit în şedinţa ordinară din 
27.03.2008,  
Având în vedere :  
 - Achiziţionarea de către Serviciul Public, Administraţia Patrimoniului Local Aiud a 
unei Autobasculante marca Roman şi a unei Platforme de lucru la înălţime; 
 - Raportul de specialitate al Serviciului Public, Administraţia Patrimoniului Local 
Aiud, 
 - Hotărârea Consiliului Local Aiud nr. 49 din 25.05.2001 de înfiinţare a Serviciului 
Public, Administraţia Patrimoniului Local, 
 - Prevederile HG nr. 955 /2004 pentru aprobarea reglementărilor-cadru de aplicare a 
Ordonanţei Guvernului nr. 71/2002 privind organizarea şi funcţionarea serviciilor publice de 
administrare a domeniului public şi privat de interes local, 
 - Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate nr. I-IV din cadrul Consiliului 
Local Aiud prin care se avizează favorabil proiectul de hotărâre, 
 În conformitate cu art. 36 alin (1) lit. c) din Legea 215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 În temeiul  art. 45 (1) din Legea nr. 215/1991 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E   

 
Art.1  Se completează Anexa „B” – tarife propuse pentru mijloacele auto şi utilajele 

din dotare -  la Hotărârea Consiliului Local  nr. 279 din 29.11.2007  după cum urmează: 
         - Autobasculanta marca Roman, tip 26.410 DFK  

- preţ/1h pentru SPAPL………………………126,97 lei 
- preţ/1h pentru închiriere în localitate……….146,02 lei 
- preţ/1 km pentru închiriere în afara localităţii   2,90 lei 

          - Platformă de lucru la înălţime  montată pe autoşasiu tip 
            OIL &STEEL – SCORPION 1490 SMART 

- preţ/1h pentru SPAPL………………………189,13lei 
- preţ/1h pentru închiriere………………….…217,50 lei 

 Art.2 Tarifele aprobate la art.1. sunt tarife minime pentru terţi şi nu cuprind T.V.A. 
 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Serviciul Public 
Administraţia Patrimoniului Local. 
 Prezenta hotărâre se comunică : 
 - Prefecturii judeţului Alba; 



 - Primarului municipiului Aiud; 
 - Serviciului Economic din cadrul Primăriei municipiului Aiud; 
 - Serviciului Public Administraţia Patrimoniului Local. 
 Se afişează la sediul Primăriei. 
  

Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează,  
Consilier IOAN VIOREL TĂTAR   Secretar  
       ECATERINA BÎRLOGEANU    
 


